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________________________________________________________________ 
Nr_____ Prot                                                   Tiranë  .  08 .2016 
 
Njoftim 
 
 
Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; 
nenit 8 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit 
Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe 
nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s,  njoftojme se ditën e  
Hene,datë15.08.2016 ora 10:00 zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij 
rendi dite:  
 
 

1. Ne  lidhje me miratimin e Planit te Investimeve 2016 te KESH sha.(Grupi i 
Punes). 
 

2. Relacion per miratimin e Planin e Investimeve 2016 per shoqerine  “OST”  
sh.a(Grupi i Punes). 

 
3. Relacion mbi miratimin e Planin e Investimeve per vitin  2016 per  OSHEE  

sh.a (Grupi i Punes). 
 

4. Mbi kerkesen  e shoqërisë “KESH” sh.a. per rishikimin  e Vendimit te ERE 
nr.111, date 01.07.2016 “Mbi lenien ne fuqi te vendimeve  nr.139, nr.141, 
n.145, nr.146, nr.147, nr.148, date 26/12.2016, te Bordit te ERE-s per 
periudhen  1 Korrik 2016 - 31 Dhjetor 2016 (Drejtorite Teknike) 
 

5. Mbi monitorimin e kryer pranë shoqërisë KESH sh.a përvitin 2015 si dhe 
periudhën Janar  - Mars 2016 (Grupi I Punes) 

 
6. Mbi monitorimin e kryer pranë shoqërisë OST sh.a për vitin 2015 si dhe 

periudhën Janar  - Mars 2016 (Grupi I Punes) 
 

7. Mbi monitorimin e kryer pranë shoqërisë OSHEE sh.a për vitin 2015 si dhe 
periudhën Janar  - Mars 2016 (Grupi I Punes) 
 

8. Ne lidhje me kerkesen e OST sh.alidhur me mbulimin e humbjeve ne rrjetin 
e transmetimit per periudhen e mbeturtevitit 2016 (DrejtoriteTeknike) 
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9. Ne lidhje me kerkesen e OSHEE sh.a per shtese afati per faturimin e 
klienteve me nivel tensioninen 150 V    (Drejtorite Teknike) 
 

10. Ne lidhje me procedurën e shpallur nga KESH sh.a Ftesë për shprehje 
interesi për “Marrëveshjen kuadër për depozitimin e energjisë elektrike”. 
(Grupi i Punes) 
 

11. Mbi miratimin e Rregullave te Tregut te Energjise Elektrike( Drejtorite 
Teknike) 
 

12. Mbi kërkesën e shoqërisë “GAVRAN  ENERGY”sh.p.k.,  per liçensim në 
aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec-et “Gavran 1”dhe 
“Gavran “ ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit) 
 

13. Mbi kërkesën e shoqërisë“ PRELL ENERGY ”sh.p.k.,  per liçensim në 
aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec “ Prelle ”. ( Drejtoria 
e Licensimit dhe Monitorimit) 
 

14. Mbi fillimin e procedurave per kerkesen e shoqerise “Energy Market 
Albania”sh.p.k.,per licensim ne aktivitetin e Tregtimit te Energjise Elektrike 
( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit) 
 

15. Ne lidhje me propozimin per disa shtesa dhe ndryshime ne Modelin e 
Kontrates se Shitblerjes se energjise midis OSHEE dhe PPE te miratuar me 
Vendimin Nr. 101, date 23.06.2016 (Drejtorite Teknike). 
 

16. Mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e kërkesës se shoqërisë 
“LENGARICA &ENERGY”sh.p.k.,  per vendosje te Hipotekes mbi 
pasurite e shoqërisë “LENGARICA & ENERGY” sh.p.k. ne favor te 
“Green For Growth Fund Southeast Europe”, “Oesterreeichische 
Entwicklungbank AG”( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit) 
 
 
 

 

Kryetari  i ERE-s 

 
Petrit  AHMETI 


